1

[image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 246
21.11.2017

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 26.06.2012
№ 139 «О департаменте культуры и молодежной политики
администрации города Перми»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 139 «О департаменте культуры и молодежной политики администрации города Перми» (в  редакции решений Пермской городской Думы от 25.09.2012 № 189, от  18.12.2012 № 273, от 29.01.2013 № 12, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 №  48, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14) изменения:
1.1 в преамбуле слова «статьи 41» исключить;
1.2 в Положении о департаменте культуры и молодежной политики администрации города Перми:
1.2.1 пункт 1.1 изложить в редакции:
«1.1. Настоящее Положение устанавливает компетенцию департамента культуры и молодежной политики администрации города Перми (далее - Департамент), которая включает права и обязанности, предоставленные Департаменту для осуществления целей, задач и функций.»;
1.2.2 дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11. Департамент является функциональным органом администрации города Перми.»;
1.2.3 дополнить пунктом 1.51 следующего содержания:
«1.51. Департамент возглавляет начальник Департамента.»;
1.2.4 пункт 1.6 изложить в редакции:
«1.6. Структура и штатное расписание утверждаются в порядке, установленном в администрации города Перми.»;
1.2.5 дополнить пунктом 1.61 следующего содержания:
«1.61. Работники Департамента являются муниципальными служащими.»;
1.2.6 в пункте 2.1 слова «досуга детей» заменить словами «отдыха детей в каникулярное время»;
1.2.7 подпункт 2.2.1 изложить в редакции:
«2.2.1 организация предоставления дополнительного образования детей в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;
1.2.8 в подпункте 2.2.6 слова «детьми и» исключить;
1.2.9 абзац первый пункта 3.1 изложить в редакции:
«3.1. В сфере организации предоставления дополнительного образования детей в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях, а также осуществления в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья:»;
1.2.10 дополнить подпунктами 3.1.11, 3.1.12 следующего содержания:
«3.1.11 координирует процедуру приема детей в подведомственные муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования;
3.1.12 обеспечивает создание в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях условий, соответствующих лицензионным требованиям;»;
1.2.11 подпункт 3.1.3 признать утратившим силу;
1.2.12 подпункт 3.1.4 изложить в редакции:
«3.1.4 обеспечивает организацию отдыха детей в каникулярное время в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в пределах предоставленных полномочий.»;
1.2.13 подпункт 3.2.1 признать утратившим силу;
1.2.14 подпункт 3.2.2 изложить в редакции:
«3.2.2 обеспечивает развитие сети муниципальных библиотек, а также осуществляет координацию их деятельности;»;
1.2.15 абзац первый пункта 3.3 дополнить словами «, а также для массового отдыха жителей города Перми:»;
1.2.16 подпункт 3.3.2 признать утратившим силу;
1.2.17 подпункт 3.3.3 изложить в редакции:
«3.3.3 обеспечивает культурное обслуживание жителей города Перми посредством организации городских культурно-зрелищных мероприятий, а также обеспечивает организацию культурно-зрелищных мероприятий, направленных на удовлетворение потребностей жителей районов города Перми в культурном досуге;»;
1.2.18 дополнить подпунктом 3.3.31 следующего содержания:
«3.3.31 в рамках решаемых Департаментом задач обеспечивает организацию культурно-зрелищных мероприятий, в том числе культурно-досуговых, культурно-просветительских и иных зрелищных мероприятий, в подведомственных муниципальных учреждениях;»;
1.2.19 подпункт 3.3.5 изложить в редакции:
«3.3.5 в рамках решаемых Департаментом задач участвует в организации фестивалей, конкурсов и других культурных мероприятий на территории города Перми.»;
1.2.20 подпункты 3.3.6, 3.3.7 признать утратившими силу;
1.2.21 подпункты 3.6.1, 3.6.2 изложить в редакции:
«3.6.1 в пределах своих полномочий участвует в реализации государственной молодежной политики на территории города Перми;
3.6.2 в рамках решаемых Департаментом задач обеспечивает выполнение мероприятий по работе с молодежью по следующим направлениям:
формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов молодежи;
гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи;
вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни;
организация досуга молодежи;
профилактика асоциального и деструктивного поведения молодежи, поддержка молодежи в возрасте до 18 лет, находящейся в социально опасном положении.»;
1.2.22 подпункты 3.6.3, 3.6.4 признать утратившими силу;
1.2.23 подпункт 3.7 изложить в редакции:
«3.7. Осуществляет бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов бюджета города Перми, главного распорядителя бюджетных средств города Перми и (или) получателя бюджетных средств города Перми, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;
1.2.24 дополнить пунктом 3.71 следующего содержания:
«3.71. Формирует, утверждает муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) подведомственным муниципальным учреждениям, осуществляет контроль за его исполнением, осуществляет финансирование муниципального задания.»;
1.2.25 пункт 3.8 признать утратившим силу;
1.2.26 пункт 3.10 изложить в редакции:
«3.10. Разрабатывает и реализует муниципальные программы, а также участвует в разработке и реализации муниципальных программ, формируемых другими функциональными органами и функциональными подразделениями администрации города Перми в рамках компетенции Департамента.»;
1.2.27 в пунктах 3.11, 3.13 слово «досуга» заменить словом «отдыха»;
1.2.28 в пункте 3.14 слова «Способствует созданию безопасных условий нахождения граждан» заменить словами «Организует работу по созданию безопасных условий нахождения посетителей и персонала»;
1.2.29 в пункте 3.15:
1.2.29.1 слово «досуга» заменить словом «отдыха»;
1.2.29.2 слова «реализации молодежной политики» заменить словами «работы с молодежью»;
1.2.30 пункт 3.18 дополнить словами «по вопросам культуры, дополнительного образования, организации отдыха детей в каникулярное время и работы с  молодежью»;
1.2.31 в пункте 3.19 слова «организациях, относящихся к сферам ведения Департамента» заменить словами «подведомственных Департаменту муниципальных учреждениях»;
1.2.32 абзац второй пункта 3.211 признать утратившим силу;
1.2.33 в подпункте 4.1.5 слова «консультативные органы в виде коллегий» заменить словами «коллегиальные органы»;
1.2.34 пункт 5.1 признать утратившим силу;
1.2.35 раздел 7 изложить в редакции:
«7. Взаимоотношения и связи

Департамент в процессе осуществления своих функций взаимодействует с  функциональными и территориальными органами, функциональными подразделениями администрации города Перми, органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями, юридическими и физическими лицами в пределах установленных Департаменту целей и задач.»;
1.2.36 в разделе 8 слова «в пределах полномочий» заменить словами «в пределах своих полномочий и функций».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2.32, который вступает в силу с  01.01.2018, но не ранее дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы			                                                 Ю.А.Уткин
Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов

Верно
консультант отдела делопроизводства
аппарата Пермской городской Думы						Л.Я.Сиряченко-Полойко
10.2017

Сектор актов Главы города
24.11.2017 10:30 № 246
image1.wmf